

Aftonbladet.-02.12.2023

Jenny Alexandersson

## Kronprinsessparet i exklusiv intervju

### *Подружжя кронпринцес в ексклюзивному інтерв'ю*

*Шведська пара кронпринцес Вікторія та Деніел розповідають в інтерв'ю Aftonbladet про візит до Лондона. Війна в Україні та кліматична катастрофа, що насувається, – дві важливі теми, які були в центрі уваги під час поїздки. У перший день поїздки Вікторія та Даніель зустрілися з українськими цивільними особами, яких швидко готують, щоб стати функціональними солдатами. Протягом п'яти тижнів чоловіки та жінки, які ніколи раніше не тримали зброї, повинні бути готові битися з росіянами на фронті. Зустріч зі шведськими інструкторами та українськими військовими справила велике враження на подружжя кронпринцес. З початку операції Interflex влітку 2022 р. навчання пройшли понад 32 тис. українців. Це найбільша військова навчальна операція у Великобританії з часів Другої світової війни.*

<https://www.aftonbladet.se/kunqliq/a/OQRQqg/kronprinsessan-victoria-och-daniel-pa-plats-i-london>

Victoria och Daniel berättar om besöket i London

Efter tre dagar i London med viktiga möten, galamiddagar och universitetsbesök är det ett hjärtligt och skojfriskt kronprinsesspar som möter Aftonbladet för en intervju. Men bakom de inledande skratten vilar ett stort allvar. Kriget i Ukraina och den hotande klimatkatastrofen är två viktiga ämnen som legat i fokus under resan.

– Vi behöver göra det som behövs för att rädda världen så som vi känner den i dag, säger kronprinsessan Victoria. Inne i Kew Gardens stora växthus får värmen fotografernas kameralinser att imma igen. Klickandet tystnar för en stund och man hör bara enstaka kondensdroppar slå mot golvet. Fotograferna följer Victoria och Daniel med sina mobiltelefoner istället. Vi ställer oss under några palmer för en pratstund och det är knappt man kan tro att London och den vackra parken ligger kylslagen där utanför. Under resans första dag träffade Victoria och Daniel civila ukrainare som snabbt utbildas till fungerande soldater öster om London. Under fem veckor ska män och kvinnor som aldrig tidigare hållit i ett vapen vara redo att slåss mot ryssarna vid fronten.

”Det var väldigt starka känslor”

Mötet med de svenska instruktörerna och de ukrainska soldaterna påverkade kronprinsessparet mycket.

– Det var väldigt starka känslor. Det var faktiskt ganska svårt att stå där skulle jag säga. På samma sätt som man känner en enorm stolthet över att vara svensk och över de svenska instruktörerna som håller i den här träningen så förstår man hur oerhört viktig den här insatsen är, säger Victoria. Kronprinsessparet fick se soldaterna krypa i lera under taggtråd, mötas av bombardemang och beskjutning – om än på låtsas. De fick se dem hjälpa sårade människor och

stå ut med den fuktiga kylan och utmattningen under övningarna. Ändå är ansträngningen att sig igenom övningarna på de brittiska frostbitna fälten ingenting i jämförelse med vad som väntar. "Jag hade svårt att finna orden"

Över 32 000 ukrainare har gått utbildningen sedan Operation Interflex startade sommaren 2022. Det är den största militära utbildningsinsatsen i Storbritannien sedan andra världskriget.

– Det är direkt livsavgörande för många av dem som är där. Det var också enormt tufft, inte bara för att kriget blev så oerhört påtagligt, utan även för att när man står tillsammans med de här individerna så vet man att om några veckor ska de ut i krig igen. De ska till fronten, säger kronprinsessan och påpekar att det är civilister som i vanliga fall är allt från taxichaufförer till lärare som kallats in.

– De är vanliga arbetare och har inte ens gjort militärtjänst. Och så ska de in i den här verkligheten. Det gjorde ett enormt intryck på mig. Jag måste säga att jag hade svårt att finna orden där, säger hon och tystnar.

Prins Daniel konstaterade att det var tungt att höra soldaternas berättelser.

– Något som jag tyckte var gripande var att höra att medelåldern för de som ska ut i strid är 45 år. Man vill spara de yngre för framtiden för nationens bästa. Studenter sparas för att de ska utbilda sig och kunna vara bidragande viktiga personer för landet i framtiden. Många som är 45 år är pappor och har kanske små barn, säger prinsen.

– Det är väldigt krasst allting, säger kronprinsessan.

– Det var verkligen... det kändes viktigt att få möta de här personerna, fyller prinsen i.

Tjusiga middagar och kungliga handslag

Infrastrukturminister Andreas Carlson som är med på resan berättar att regeringen stödjer Ukraina, inte bara i sitt försvar mot Ryssland utan även i vad som kommer att hända när kriget tar slut och landet ska fungera igen. De behöver hjälp med att återuppbygga infrastruktur, samhällen och nya bostäder.

– När det gäller att både utkämpa ett krig här och nu och att samtidigt planera för en ljus framtid för Ukraina och det ukrainska folket – det är något som regeringen är väldigt mån om att ge sitt fulla stöd till i alla delar, säger han och betonar att det är ett långsiktigt åtagande som kräver oerhört engagemang för lång tid framöver. Ett officiellt besök av den här typen innehåller många tjusiga inslag som middagar, kungliga handslag och mingel. Det är på sätt och vis ett verktyg för att kunna diskutera viktiga ämnen. En kronprinsessa och en prins i rummet garanterar att människor lyssnar. På onsdagskvällen gjorde kronprinsessan en glittrande entré på Naturhistoriska museet iklädd en snövit paljettklänning. Den lyste som ett utropstecken bland de i övrigt mörklädda gästerna.

Allas ögon följde henne fram till talarstolen.

### **Ekonomisk kris får färre att tänka på miljön**

Victoria som är en av FN:s goodwill-ambassadörer för de globala hållbarhetsmålen har i många år engagerat sig i miljö och klimatfrågor. I sitt tal slog hon fast hur viktigt det är att agera. Som kronprinsessa pratar hon om klimatproblemen med människor på hög internationell nivå.

Victoria konstaterar att intresset för klimatfrågorna är stort även där, inte minst eftersom FN:s klimatkonferens COP28 precis har startat.

– Det är enormt viktigt att man står fast vid besluten om att göra det som behövs för att rädda världen så som vi känner den idag. För det är ett sådant läge, säger hon och framhåller att Sveriges styrka är innovativa och kreativa lösningar på den omställning världen måste genomgå. Prins Daniel berättar att det var både högt och lågt som avhandlades i samtalen kring middagsborden den kvällen och att miljön var en fråga som man diskuterade. Men han ser ett problem som uppkommit i det svåra ekonomiska läge vi lever i just nu.

– Man kan se att när det är tuffa tider och man har ökade boendekostnader så går intresset för de här frågorna tyvärr ner. Det är inte så konstigt. När du oroar dig för att ha råd med månadshyran kanske du inte funderar så mycket på vad du äter och att allting ska vara det bästa för miljön.

– Det gäller att hålla i, säger kronprinsessan.

– Ja, det gäller att hålla i, men det är inte så lätt, konstaterar prinsen.

helskärm

### **En mycket varm relation**

Besöket i London är enligt kronprinsessan enormt viktigt efter Brexit då Sverige och Storbritannien förlorade den naturliga plattformen till samarbete. Förutom det kungliga uppdraget att öppna dörrar och inspirera till samtal och samarbete under resan så har London en särskild plats i Victorias hjärta.

– Jag tycker alltid att det är härligt att det väcker så mycket känslor på något sätt när man kommer till Storbritannien och London. Det finns ju många beröringspunkter som vi var inne på. Det brittiska ligger väldigt nära det svenska, säger kronprinsessan och säger att hon vuxit upp med känslan och bilden av Storbritannien. Daniel lägger till att det även spelar roll att ha goda relationer och det går inte att ta miste på att de goda relationerna mellan länderna även har att göra med de två kungahusen. Victorias farfars mor var den brittiska kronprinsessan Margareta. Hon var barnbarn till drottning Victoria av Storbritannien och Victoria är därmed släkt med prins William. Prinsen som liksom Victoria står i tur att bli regent.

De har en [mycket vänskaplig och varm relation](#).

Helskärm

### **”De är väldigt fina människor”**

När Victoria och Daniel träffade William och Kate på Windsor Castle möttes de av kramar och kindpussar.

– Det är alltid väldigt roligt att ses. Och man får ta chansen när den ges och vi delar ju mycket och det känns väldigt naturligt och enkelt att träffas. Det är vi glada för. Det är ju väldigt fina människor som gör väldigt mycket för sitt land, säger kronprinsessan med ett stort leende.

– Vi utbyter tankar och idéer och delar många intressen.